
 
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
  №  

п. Бугры   

 

О реорганизации муниципальных 

унитарных предприятий 

муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов от 

22.11.2023 №45 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», на основании 

решения Совета депутатов от 25.12.2023 № 64 «О согласовании 

реорганизации муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», администрация 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

постановляет: 

 

1. Реорганизовать муниципальные унитарные предприятия «Бугровская 

управляющая компания» в форме присоединения к муниципальному 

унитарному предприятию «Бугровские тепловые сети» (далее – 

Предприятие). 

2. Полное и сокращенное фирменные наименования муниципальных 

унитарных предприятий, участвующих в реорганизации: 

муниципальное унитарное предприятие «Бугровские тепловые сети» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=287017&date=08.06.2023


(МУП «Бугровские тепловые сети»), ИНН 4703103575; 

муниципальное унитарное предприятие «Бугровская управляющая 

компания» (МУП «БУК»), ИНН 4703094401; 

3. Полное и сокращенное фирменное наименование Предприятия после 

завершения процедуры реорганизации не изменяется. 

4. Установить, что целями деятельности Предприятия после 

завершения процедуры реорганизации являются удовлетворение 

потребностей населения, юридических лиц, иных потребителей услугами 

теплоснабжения, горячего водоснабжения, управление собственным и 

арендованным имуществом на возмездной основе, получение прибыли. 

5. Установить, что предметом деятельности Предприятия после 

завершения процедуры реорганизации является эксплуатация объектов 

теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение», строительство систем жизнеобеспечения, 

техническое обслуживание инженерного оборудования и сетей, реализация 

инвестиционных проектов, оказание сервисных и иных платных услуг. 

6. Установить, что после завершения процедуры реорганизации к 

Предприятию переходят права и обязанности присоединенного 

муниципального унитарного предприятия. 

7. Установить, что Предприятие после завершения процедуры 

реорганизации находится в ведении администрации муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

8. Установить, что источником формирования уставного фонда 

Предприятия является муниципальное имущество муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение», в том числе денежные 

средства и ценные бумаги, другие вещи, имущественные и иные права, 

имеющие денежную оценку, переданные Предприятию в счет оплаты его 

уставного фонда. Увеличение уставного фонда Предприятия может 

осуществляться за счет дополнительно передаваемого муниципального 

имущества муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также 

доходов, полученных в результате деятельности Предприятия. 

9. Сформировать уставный фонд Предприятия в размере 200 000 

(двести тысяч) рублей, в том числе 100 000 (сто тысяч) рублей – уставный 

фонд присоединяемого муниципального унитарного предприятия. 

10. Закрепить за Предприятием обязанность перечислять в бюджет 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области часть 

прибыли, оставшейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, по итогам деятельности за предыдущий год с учетом 

размеров и сроков отчислений, утвержденных решением совета депутатов от 

25.01.2017 №3 «Об утверждении положения о перечислении части прибыли, 

остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий и 

установлении норматива отчисления части прибыли». 



11. Право хозяйственного ведения у Предприятия возникает с момента 

утверждения передаточного акта и подлежит государственной регистрации в 

Едином государственном реестре недвижимости. 

12. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации 

юридических лиц в форме присоединения. 

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы администрации А.А. Нилова и О.А. Маркалеву. 

 

 

Глава администрации      И.В. Купина 



Приложение к 

постановлению администрации 

от ___________ №______ 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реорганизации юридических лиц в форме присоединения 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Уведомление в письменной 

форме Управления 

Федеральной налоговой службы 

по Ленинградской области 

(далее – регистрирующий 

орган) о начале процедуры 

реорганизации, в том числе о 

форме реорганизации, с 

приложением решения о 

реорганизации 

В течение 3-х рабочих дней 

после даты принятия решения 

о реорганизации 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

2. Внесение в Единый 

федеральный реестр 

юридически значимых сведений 

о фактах деятельности 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и иных 

субъектов экономической 

деятельности уведомления о 

реорганизации с указанием 

сведений о каждом 

участвующем в реорганизации 

юридическом лице, форме 

реорганизации, описания 

порядка, сроков и условий для 

предъявления требований 

кредиторами, иных сведений, 

предусмотренных федеральным 

законом 

В течение 3-х рабочих дней с 

даты принятия решения о 

реорганизации 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

3. Размещение в журнале 

«Вестник государственной 

регистрации» уведомления о 

реорганизации с указанием 

сведений о каждом 

участвующем в реорганизации 

юридическом лице, формы 

реорганизации, описания 

порядка и условий заявления 

кредиторами своих требований, 

иных сведений, 

предусмотренных 

федеральными законами 

Первая публикация - в течение 

5 рабочих дней с момента 

регистрации налоговым 

органом записи о начале 

процедуры реорганизации, 

вторая публикация – по 

истечению 1 месяца после 

первой. 

Сроки публикации 

установлены графиком 

выпуска Вестника 

государственной регистрации 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

4. Уведомление в письменной 

форме кредиторов, а также 

постоянных контрагентов, с 

которыми заключены 

долгосрочные договоры 

(муниципальные контракты), о 

начале реорганизации 

В течение 5 рабочих дней 

после даты направления 

уведомления о начале 

процедуры реорганизации в 

регистрирующий орган 

Директор МУП «БУК» 
Д.В. Катасонов 

5. Предоставление в органы 

Социального фонда Российской 

Федерации сведений о 

застрахованных лицах и 

сведений для индивидуального 

(персонифицированного) учета, 

предусмотренных статьями 6, 9 

и 11 Федерального закона от 

01.04.1996 №27-ФЗ «Об 

индивидуальном 

(персонифицированном) учете в 

системах обязательного 

пенсионного страхования и 

обязательного социального 

страхования», в связи с 

реорганизацией 

В сроки, установленные 

Федеральным законом от 

01.04.1996 №27-ФЗ «Об 

индивидуальном 

(персонифицированном) учете 

в системах обязательного 

пенсионного страхования и 

обязательного социального 

страхования», но не позднее 

дня представления в 

регистрирующий орган 

документов для внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

прекращении деятельности 

присоединенного 

юридического лица 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

6. Уведомление в письменной 

форме работников МУП «БУК» 

о реорганизации с 

разъяснением права работника 

отказаться от продолжения 

работы в связи с 

реорганизацией, а также об 

изменении определенных 

сторонами условий трудового 

договора (в случае, если 

условия трудового договора 

подлежат изменению с связи с 

реорганизацией) 

В течение 3-х дней с даты 

принятия решения о 

реорганизации, но не позднее 

чем за два месяца до 

завершения процедуры 

реорганизации 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

7.  Организация и проведение в 

инвентаризации имущества, 

обязательств, а также всех 

видов расчетов, в том числе по 

платежам в бюджет и 

внебюджетные фонды 

До 15.02.2024 Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

Начальник отдела 

бухгалтерского учета, 

планирования и 

правового обеспечения 

Л.А. Тихомирова 

Главный специалист по 

муниципальному 

имуществу 

И.А.Федорова  



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

8. Передача имущественных прав 

и обязательств путем 

предоставления актов приема-

передачи, накладных на отпуск, 

извещений и пр. 

До 01.04.2024 Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

9. Подготовка дел постоянного 

хранения и дел по личному 

составу (составление 

номенклатуры дел, описей, 

исторической справки) 

До 01.04.2024 Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

10. Составление и предоставление 

заключительной бухгалтерской 

отчетности (ликвидационного 

баланса) 

До 01.05.2024 Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

11. Подготовка проекта Устава и 

направление его в Совет 

депутатов для согласования 

До 01.05.2024 Заместитель главы 

администрации по 

финансам, экономике и 

праву О.А. Маркалева 

12. Подготовка и представление в 

регистрирующий орган 

документов для внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

прекращении деятельности 

присоединенного юридического 

лица 

После завершения процедуры 

реорганизации, но не позднее 

01.06.2024 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

13. Закрытие счетов МУП «БУК» В течение десяти дней со дня 

внесения в ЕГРЮЛ записи о 

прекращении деятельности 

присоединенного 

юридического лица 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

14. Оформление 

перераспределения 

муниципального имущества. 

Проведение мероприятий по 

изъятию имущества из 

хозяйственного ведения МУП 

«БУК» и закреплению 

указанного имущества на праве 

хозяйственного ведения за 

МУП «БТС» 

Не позднее дня представления 

в регистрирующий орган 

документов для внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

прекращении деятельности 

присоединенного 

юридического лица 

Начальник отдела 

бухгалтерского учета, 

планирования и 

правового обеспечения 

администрации Л.А. 

Тихомирова, главный 

специалист по 

муниципальному 

имуществу И.А. 

Федорова 

15. Оформление продолжения 

трудовых отношений с 

работниками присоединяемого 

Предприятия (заключение 

дополнительных соглашений к 

трудовым договорам, 

расторжение трудовых 

договоров по п. 6 ст. 77 

Трудового кодекса РФ с 

лицами, отказавшимися 

После получения листов 

записи о прекращении 

деятельности 

присоединяемого 

Предприятия 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

продолжить трудовые 

отношения в новых условиях, 

внесение изменений в трудовые 

книжки, издание приказов и 

пр.) 

16. Проведение процедуры 

сокращения штатов с учетом 

преимущественного права 

оставления на работе в 

соответствии с Трудовым 

кодексом РФ 

В индивидуальном порядке Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

17. Направление в Центр занятости 

населения и профсоюзный(-е) 

орган(-ы) сообщения о 

предстоящем сокращении 

штатов 

за два месяца до увольнения 

работников (при массовом 

увольнении не менее, чем за 

три месяца) 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

18. Прекращение трудовых 

отношений с работниками по 

сокращению численности и 

штата 

не ранее 2 месяцев после 

уведомления работника о 

предстоящем сокращении 

Директор МУП «БУК» 

Д.В. Катасонов 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

19. Внесение изменений в 

соглашения с учредителем, 

план финансово-хозяйственной 

деятельности, регистрация 

Устава 

в течение 5 рабочих дней 

после получения листов 

записи о завершении 

процедуры реорганизации 

Директор МУП 

«Бугровские тепловые 

сети» Н.М. Тельнов 

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

